по вознаграждению за убытки, понесенные ими в продолжение 
войны, будут уплачиваться по мере того, как они будут 
рассматриваться русским посольством в Константинополе и 

передаваемы Блистательной Порте. 
Общая сумма сих претензий не может ни в каком случае 

превысить суммы в двадцать шесть миллионов семьсот 
пятьдесят тысяч франков (26.750.000). 

Срок, с которого претензии могут быть представляемы 

Блистательной Порте, назначается годичный после размена 
ратификаций, а срок, после которого претензии не будут более 
приниматься, двухгодичный. 

СТАТЬЯ 6 

Специальные комиссары будут назначены императорским